


 ESTADO DO PIAUÍ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO


ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	fechada, estar sem ataques de pragas e doenças e não apresentar-se com folhas amareladas e danos mecânicos. As frutas e hortaliças deverão ser procedentes de espécies genuínas e sãs e satisfazer as seguintes condições mínimas:- serem frescas;- não estarem golpeadas e danificadas por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetam sua aparência, a polpa e o pedúnculo(quando houver) deverão se apresentar intactos e firmes;- serem transportadas em caixas de polietileno vazadas. Os alimentos não devem estar em contato com papel não adequado (reciclado, jornais, revistas e similares), papelão ou plástico reciclado.	KG	970	30,90	29.973,00
<b>TOTAL</b>					<b>37.003,00</b>

**BRUNA MARQUES PINDAIBA**

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
35	Pão caseiro: tamanho uniforme, bem assado, não embalado quente, embalado em saco plástico. Embalagens com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Data de fabricação recente.	UND	450	32,85	14.782,50
<b>TOTAL</b>					<b>14.782,50</b>

**CARLA PEREIRA PINDAIBA**

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
08	Beijú: tamanho uniforme, bem assado, não embalado quente, embalado em saco plástico. Embalagens com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Data de fabricação recente.	KG	450	24,13	10.858,50
<b>TOTAL</b>					<b>10.858,50</b>

**ELIANA DOS SANTOS MARQUES**

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
08	Beijú: tamanho uniforme, bem assado, não embalado quente, embalado em saco plástico. Embalagens com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Data de fabricação recente.	KG	450	24,13	10.858,50
<b>TOTAL</b>					<b>10.858,50</b>

**ELISANGELA MARQUES PINDAIBA**

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
08	Beijú: tamanho uniforme, bem assado, não embalado quente, embalado em saco plástico. Embalagens com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Data de fabricação recente.	KG	450	24,13	10.858,50

	fabricante, data de fabricação e validade. Data de fabricação recente.				
<b>TOTAL</b>					<b>10.858,50</b>

**MARIA DA SOLIDADE FERREIRA MARQUES**

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
08	Beijú: tamanho uniforme, bem assado, não embalado quente, embalado em saco plástico. Embalagens com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Data de fabricação recente.	KG	450	24,13	10.858,50
<b>TOTAL</b>					<b>10.858,50</b>

**MARIA MADALENA BRITO MARQUES NETA**

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
35	Pão caseiro: tamanho uniforme, bem assado, não embalado quente, embalado em saco plástico. Embalagens com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Data de fabricação recente.	UND	450	32,85	14.782,50
<b>TOTAL</b>					<b>14.782,50</b>

**MARLI DOS SANTOS MARQUES**

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
44	Umbu In natura: Aparência frescas e são, ótima qualidade, compacto, firme coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: dujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	KG	1.000	13,66	13.660,00
<b>TOTAL</b>					<b>13.660,00</b>

**VALMIRA MARQUES PEREIRA**

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
35	Pão caseiro: tamanho uniforme, bem assado, não embalado quente, embalado em saco plástico. Embalagens com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Data de fabricação recente.	UND	450	32,85	14.782,50
<b>TOTAL</b>					<b>14.782,50</b>

**WITNEY SANTOS MARQUES**

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
35	Pão caseiro: tamanho uniforme, bem assado, não embalado quente, embalado em saco plástico. Embalagens com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Data de fabricação recente.	UND	450	32,85	14.782,50
<b>TOTAL</b>					<b>14.782,50</b>

Id:OF8BD2575D4BA179


 ESTADO DO PIAUÍ  
 MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO  
 CNPJ: 06.772.859/0001-03

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 011/2022, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E CONTRATOS EXECUTADOS POR JUNTO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO DECORRER DO ANO DE 2022, NO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, REFERENTE À INEXIGIBILIDADE Nº 006/2022.

**CONTRATANTE:** O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita com CNPJ 06.772.859/0001-03, estabelecida a Travessa Juscelino Kubitschek, BR 020, S/N, Bairro Primavera, CEP nº 64770-000, neste ato representada por Carmelita de Castro Silva, prefeita municipal, CPF nº 342.329.073-00, residente e domiciliada na Rua Benedito Lopes, S/N, Bairro Cipó, São Raimundo Nonato-PI.

**CONTRATADA:** IMC DE CASTRO MENEZES LTDA - ME, CNPJ Nº 45.449.229/0001-46, localizada à Praça Francisco Antônio da Silva, nº 803, Centro, CEP Nº 64.770-000, representada pela Sra. ISADORA MANUELA CRISTÓVÃO DE CASTRO MENEZES, brasileira, solteira, Engenheira Civil, CREA - PI nº 33434, CPF Nº 012.404.543-09, RG Nº 4.211.599 SSP/PI residente e domiciliada na Praça Francisco Antônio da Silva, nº 803, Centro, CEP Nº 64.770-000, cidade de São Raimundo Nonato - PI

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

**PARÁGRAFO PRIMEIRO** - O objeto do presente termo é a rescisão amigável do contrato referido no preâmbulo, com eficácia a contar de 29 de abril de 2022, com base no Art. 79 A rescisão do contrato poderá ser, II - amigável, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo da licitação, desde que haja conveniência para a Administração;

**PARÁGRAFO SEGUNDO** - A presente rescisão amigável dispensará ambas as partes do cumprimento das obrigações contratuais eventualmente pendentes, que serão apuradas e quitadas em procedimento administrativo próprio, tempo não impedirá a aplicação das sanções administrativas porventura cabíveis.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA PUBLICAÇÃO**

A CONTRATANTE será responsável pela publicação do presente ajuste, sem extrato, no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Piauí, no prazo estabelecido no artigo 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666/93. E, por estarem justas e acordadas, as partes firmam o presente termo de rescisão, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas abaixo qualificadas.

São Raimundo Nonato (PI), 29 de abril de 2022.

*Carmelita de Castro Silva*  
 CARMELITA DE CASTRO SILVA  
 Prefeita Municipal  
 Contratante  
*Isadora Manuella Edel Menezes*  
 ISADORA MANUELA CRISTÓVÃO DE CASTRO MENEZES  
 IMC DE CASTRO MENEZES LTDA - ME  
 CNPJ Nº 45.449.229/0001-46  
 Contratada

**TESTEMUNHAS**

1 \_\_\_\_\_ CPF \_\_\_\_\_  
 2 \_\_\_\_\_ CPF \_\_\_\_\_